

لایحه محیط بانان همچنان در هاله‌ای از ابهام

لایحه‌ای که قرار بود در حمایت از محیط‌بانان و در دفاع از زحمات آنان تنظیم شود، هنوز بعد از یک سال از رسانه‌ای شدن در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و سرنوشت آن نامشخص به نظر می‌رسد؛ این قشتر حافظ طبیعت نیازمند توجه بیشتر مسئولان و سازمان محیط‌زیست هستند.

شهادت سه‌تن از محیط‌بانان زحمتکش در ابتدای تیر سال ۹۵ در استان‌های فارس و هرمزگان موجی از دلگرائی‌ها را برای این قشر فداکار به‌دنبال داشت و همگان بی‌برند که این افراد نیازمند حمایت و توجه بیشتری از سوی مسئولان ذریبط هستند.

به فاصله چند روز پس از شهادت محیط‌بانان، معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست لب به سخن گشود و از حمایت این قشر از زیر مجموعه سازمان محیط‌زیست خبر داد.

وی در دهم تیر سال گذشته و تنها چند روز پس از شهادت محیط‌بانان و در دیدار نمایندگان تشکل ها و سمن‌های محیط‌زیستی کشور اعلام کرد: لایحه‌ای برای بازنگری در شرایط محیط‌بانی در کشور و برخورداری محیط‌بانان از حمایت‌های قانونی و قضایی بیشتر از سوی سازمان حفاظت محیط‌زیست به زودی تقدیم دولت خواهد شد؛ دولت لایحه حمایت از محیط‌بانان را با قید فوریت به مجلس ارائه می‌کند که امیدواریم هر چه سریع‌تر این کار انجام شود؛ نیاز است در این لایحه تمامی مشکلات محیط‌بانان اعم از کمبود نیرو، حقوق و حمایت‌های قانونی و قضایی دیده شود. در همین ایام سعید مجابی معاون توسعه مدیریت و حقوقی سازمان محیط‌زیست نیز به اظهار نظر پرداخت و تأکید کرد: لایحه حمایت‌قضایی از محیط‌بانان هفته آینده برای تقدیم به مجلس شورای اسلامی به کمیسیون لویاج می‌رود که امیدواریم مجلس در این کار مهم همکاری کند.

هم‌زمان با این اظهارنظرها، جبار کوچکی نژاد، رئیس انیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس در تیرماه ۹۵ اظهار کرد: قانون در بخش حمایت از محیط‌زیست و محیط‌بانان وجود دارد و در این مورد دچار کمبود قانون نیستیم؛ یکی از مشکلات اصلی، ضعف سازمان محیط‌زیست است که باید از نیروهای خود مراقبت کند. در حال حاضر با اثباتست قانون مواجهیم، اما در بحث محیط‌بانان زحمتکش سازمان محیط‌زیست اگر نیاز به قانونی باشد، حمایت و تلاش می‌کنیم.

اما محمد رضا تابش، رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی نیز در روزهای آخر تیرماه نسبت به عملکرد رسانه‌ای فوری سازمان محیط‌زیست واکنش نشان داد و تصریح کرد: لایحه حمایت از محیط‌بانان باید توسط دولت به قوه مقننه ارائه شود؛ بهتر این بود که مسئولان ذریبط درباره لایحه حمایت از محیط‌بانان با مجلس شورای اسلامی و فراکسیون نیز مشورت می‌کردند.

چندین ماه از بررسی‌های دولت یازدهم نسبت به لایحه محیط‌بانان گذشته بود که خبری از نتیجه آن و ارسال این مهم به مجلس نشده؛ این موضوع به‌گونه‌ای بود که رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس در این ۹۵ و پس از چهار ماه از انعکاس رسانه‌ای این لایحه اعلام کرد: مجلس لایحه حمایت از محیط‌بانان به محیط‌زیست ارائه داده‌اند؛ لایحه حمایت از محیط‌بانان در حال حاضر در دولت مشغول بررسی است. در پویش کریمی، مدیر کل دفتر حقوقی و امور مجلس سازمان محیط‌زیست نیز در اسفند ماه ۹۵ از پایان گرفتن بررسی‌های لایحه حمایت از محیط‌بانان در دولت خبرداد و اظهار کرد: این لایحه به‌زودی به مجلس ارسال می‌شود، بنابراین لایحه کارشناسی، محیط‌بانان از مزایای نیروی انتظامی به عنوان ضابط بهره‌مند خواهند شد.

مدیر کل دفتر حقوقی و امور مجلس سازمان محیط‌زیست تصریح کرد: در هر صورت لایحه حمایت از محیط‌بانان پس از لویاج هیأت پاک و تالابها دولتی می‌شود و زمان دقیق آن هنوز مشخص نیست. اما باز گو شدن تمامی این اخبار درباره حمایت از محیط‌بانان بیشتر شبیه به یک مناور تبلیغاتی برای سروپوش گذاشتن بر کم‌کاری سازمان محیط‌زیست نسبت به محیط‌بانان بود. بیش از سه ماه از وعده نهایی مسئولان دولتی و مسئولان ذریبط در حوزه محیط‌زیست نسبت به لایحه محیط‌بانان می‌گذرد، اما هنوز هیچ خبر مستندی از لایحه محیط‌بانان به گوش نمی‌رسد این قشر از زحمتکشان چشم‌انتظار عملکرد مسئولان ذریبط هستند. حرف‌های چند گانه مسئولان ذریبط در بیان ارسال لایحه حمایت از محیط‌بانان به مجلس و از طرفی تأیید نکردن گفته‌های مطرح شده از سوی نمایندگان ملت، بر دغدغه‌های محیط‌بانان می‌افزاید و آنها نمی‌دانند که شغل‌شان چه سرنوشتی را به‌دنبال دارد.

سید زهم از دیپهشت‌ماه سال ۹۶ بود که روابط عمومی معاونت امور مجلس ریاست جمهوری اعلام کرد: مستعینی امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور طی نامه‌ای لایحه حمایت از محیط‌بانان و جنگلبانان را برای هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی ارسال کرد. لایحه حمایت از محیط‌بانان و جنگلبانان که اخیراً در هیئت دولت بررسی و تصویب شده بود، برای طی تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال شد. سعیدمحمد مجابی، معاون حقوقی و امور مجلس سازمان محیط‌زیست نیز در نخستین روزهای خردادماه در مورد اقدامات سازمان حفاظت محیط‌زیست برای بررسی سریع تر لایحه حمایت از محیط‌بانان گفت: با ریزنی‌هایی که با کمیسیون کشاورزی داشتیم، امیدواریم مجلس با سرعت به این لایحه ورود پیدا کند. اما چند روز پس از انتشار شده درباره لایحه حمایت از محیط‌بانان و برخی اظهار نظرهای انجام گرفته، بعضی از نمایندگان مردم نسبت به اخبار منتشر شده در رسانه‌ها واکنش نشان دادند، اما ویرکرد مسئولان سازمان محیط‌زیست و ادعاهای مطرح شده درباره لایحه حمایت از محیط‌بانان نشان می‌دهد که اخبار نشر پیدا کرده از سال گذشته تاکنون بیشتر شبیه به یک شوی تبلیغاتی بوده و هنوز عملکردی واقعی و قانونی واضح و مبرهن نشده است.

شنبه ۳ تیر ۱۳۹۶ | ۲۹ رمضان ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۵۱۲۱

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۶۹۸۴۰

با وجود گردش مالی ۴۰ هزار میلیاردی خیریه‌ها ۱۱ میلیون فقیر داریم

پولشویی، رانت و بالا کشیدن پول‌ها در خیریه‌ها!



گزارش یک

زهرا چادری

حرف کار خیر که به میان می‌آید، خیلی‌ها پای کار می‌آیند تا در این مسیر قدمی بردارند، اما کمی موشکافانه تر که وارد ماجرا بشوید، متوجه خواهید شد هدف برخی از مؤسساتی که در قالب خیریه فعالیت می‌کنند، واقعاً کار خیر نیست. اینجا نیز آمار در دست و درماتی وجود ندارد، اما گفته می‌شود حدود ۱۵ هزار مؤسسه خیریه در کشورمان فعالیتند و آن‌طور که الهام امین‌زاده، دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور شهروندی گفته، گردش مالی خیریه‌ها در کشورمان ۳۰ تا ۴۰ هزار میلیارد تومان است. با وجود این گردش مالی قابل توجه، اما رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از حدود ۱۵هزار مؤسسه خیریه در کشور خبر داده که حدود نیمی از آنها غیر شفاف هستند. در اقتصاد ایران ۷ هزار خیریه به وجود دارد که هیچ‌کدام از آنها صورت‌های مالی خود را منتشر نمی‌کنند. سویی دیگر این ماجرا آمار ۱۱ میلیون نفری است که به گفته رئیس کمیته امداد از بر خط فقر زندگی می‌کنند؛ آماری که نشان می‌دهد یک جای کار می‌لنگد که با وجود ۱۵ هزار خیریه و گردش مالی ۴۰ هزار میلیارد تومانی اوضاع فقر در کشور اینگونه نابسامان است. فقر ریشه در یک ساختار اقتصادی مبم‌دار و می‌تواند تمامی ساختارهای یک جامعه را تحت‌تأثیر قرار دهد و نخستین بذر رویش آسیب‌های اجتماعی است. پس نخستین گام هم برای مقابله با این آسیب‌ها فقرزادگی از جامعه است؛ امری که اگرچه نیازمند مشارکت عمومی است اما باید تحت نظارت نهادهای حاکمیتی انجام پذیرد تا از بروز فساد در این فرآیند پیشگیری شود. واقعیت اما نشان از آن دارد که ساختار خیریه‌هایی که ظاهر آرا یکمک به افراد فقیر و ناتوان تشکیل شده‌اند سر و سامان مناسبی ندارند و نظارتی بر فعالیت‌هایشان نیست.

خیریه‌ها در مجاورت پولشویی

خیریه‌هایی از محیط‌های حلساس مالی است. طبق قانون مبارزه با پولشویی، بعضی از کسب و کارها و فعالیت‌ها در مجاورت پولشویی قرار دارند. اتهام پولشویی ندارد، اما در مجاورت آن هستند، یعنی کسانی که می‌خواهند پولشویی کنند از آن حوزه‌ها استفاده می‌کنند. مثلاً کسانی که می‌خواهند پولشویی کنند ناچار باید به سراغ سیستم بانکی بیایند. مؤسات خیریه نیز یکی از جاهایی است که در مجاورت پول‌شویی قرار دارد. زیرا وقتی نام خیریه به میان می‌آید یعنی این مؤسسات با اهداف خیر تشکیل شده‌اند و بنااست که کمک‌های عام‌المنفعه بکنند. ورودی منابع مؤسسات خیریه کمک‌هایی است که مردم می‌کنند. شاید در ثبت این کمک‌ها

فعالیت‌های اقتصادی در پوشش خیریه
چند روز پیش بود که الهام امین‌زاده دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور شهروندی با اشاره به گردش مالی ۳۰-۴۰ هزار میلیاردی خیریه‌ها از



آسیب اجتماعی در ایران موضوع پوشیده‌های نیست؛ اما مهم‌ترین علت آسیب‌ها یعنی وضعیت معیشتی و اشتغال همچنان در صدر بی‌توجهی مسئولان قرار دارد. کارشناسان اجتماعی معتقد هستند در روند آسیب‌های اجتماعی تغییری حاصل نشده است و باید در این زمینه بانک متمرکز اطلاعاتی ایجاد شود تا بتوان برنامهریزی مدونی برای بهبود اوضاع صورت داد. در همین حال مسئولان اجرایی از کاهش آسیب‌های اجتماعی خبر می‌دهند. رئیس‌جمهور در جلسه شورای اجتماعی کشور گفته است: عنایت و توجه ویژه رهبر معظم انقلاب در این زمینه موجب پیداری و هوشیاری مسئولان، علم و امید همگانی برای موفقیت در کاهش آسیب‌های تأکیدوی بر کاهش آسیب‌های اجتماعی در حالی است که بیکاری به عنوان معضلی که به خلق آسیب‌های اجتماعی دامن می‌زند در صدر مشکلات کشور همچنان عیان است. شعار سال جاری نیز از سوی رهبر معظم انقلاب با تأکید بر همین نکته انتخاب شده است. علاوه بر این، یکی از مهم‌ترین موضوعات کلیدی مورد توجه ویژه رهبر معظم انقلاب طی این سال‌ها بحث «آسیب‌های اجتماعی» بوده و ایشان طی جلساتی مستمر با مسئولان ضمن برشمردن

آسیب‌های اجتماعی و ارائه راهکارهای مختلف تأکیدات متعددی را به قوای سه‌گانه و وزارت کشور داشتند.

اگر مسئله اشتغال به شکل مناسبی حل شود...

رهبر انقلاب اسلامی از دیپهشت‌ماه سال جاری در دیدار هزاران نفر کارگران با تأکید فراوان بر مسئله اشتغال این مسئله را در درجه اول اهمیت خواندند و افزودند:اگر مسئله اشتغال به شکل مناسبی حل شود، آسیب‌های اجتماعی از جمله مواد مخدر، مشکلات جوانان و آفت‌های ناشی از بیکاری و بیکاری هم یک کاهش محسوس خواهد یافت.

به گفته کارشناسان این نگرانی بر خاسته از آن است که بیکاری روزی ابعاد زندگی فردی و اجتماعی فرد را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. وقتی یک فرد کار مفیدی انجام نمی‌دهد، احساس بی‌ارزشی و بی‌فایده بودن به وی منتولی می‌شود، این احساس ناخوشایند نسبت به فردی که سال‌ها برای اخذ مدرک تحصیلی و یافتن شغلی مناسب زحمت کشیده و تلاش کرده اما بعد از اتمام دوره تحصیلی خود با حجمی از درهای بسته و ناامیدی مواجه می‌شود، مضائق است. از طرفی، وقتی فردی کاری نمی‌کند، احساس نشاط و شادایی هم ندارد. انسان به هنگام کار شور و شوق و انگیزه و نشاط برای

از شهر

بیزن پانچشمه



انسانی یک جامعه اعم از کودکان، زنان، پدران، مادران، جوانان، مسلمانان، مسیحیان، اقلیت‌های قومی و ناراضیان و فقرا و ثروتمندان و... هنری است که هنوز در دانشگاه‌های ما کرسی علمی ندارد، اما در دانشگاه سواس لندن، کلمبیا امریکا و اندیشکده‌هایی همچون بنیاد برادران راگفلر، جست‌جوی زمینه‌های مشترک، فورد، نایک، وودرو ویلسون، باگواش و رهبویان صلح و انواع دفاتر زیرمجموعه سازمان ملل تدریس می‌شود. بسیاری از ما دقیقاً نمی‌دانیم که باقر نمازی چگونه خیریه‌های سنتی شکل گرفته در کنار صندوق قرض‌الحسنه مساجد را به شکل امروزی تبدیل کرد یا چطور در دولت خاتمی «جهاد سازندگی» به رغم مخالفت رهبر انقلاب منحل شد و دفاتر سازمان ملل به نام تلاش برای عمران و آبادانی در روستاها و شهرستان‌های ما لنگر انداختند.

حقیقت این است که امروز «بنیاد کودک»، تشکیلات خیریه به وابسته به کالیفرنمای آمریکا، با تبلیغات وسیع میان هنرمندان و طبقات مؤثر جامعه، رقابتی آشکار با «کمیته امداد امام خمینی»، به عنوان بستر سنتی ارائه خدمات عام‌المنفعه به جامعه به راه انداخته است؛ تنها تفاوت ماجرا در این است که اغلب هنرمندان و حامیان این نهاد از سابقه حکومت مالی بنیاد کودک در دادگاه‌های آمریکا به جرم «پولشویی» و «سواستفاده از معافیت‌های بنیادهای خیریه به نفع خود» مطلع نیستند و نمی‌دانند کل کمپین نمایشی این مرکز و «شرکت دنون سحر» که با تبلیغات گسترده شهری برای رفع گرسنگی کودکان ایرانی صورت گرفت، ۷۵ میلیون تومان آورده برای کودکان مستمند و صدها میلیون تومان سود برای شرکت فرانسوی به همراه آورد؛ این تبلیغتمنوع‌ای از رقابت تبلیغاتی گسترده یک تشکل وابسته به بیگانه و نهاد وابسته به بستر سنتی داخلی است. کل تشکیلات حمایت از کودکان کار ایران از ارتباطات گسترده‌ای با نهادهای امریکایی و اروپایی برخوردار است و با هدایت و حمایت خاص همیاران غذا در سال ۱۳۸۲ ایجاد شده است. تشکیلاتی که به‌رغم هدف گذاری اجتماعی مثبت و مطالبه‌گری در حوزه‌ای مغفول مانده، به واسطه شیفت‌نمونه‌ای از ریزمجموعه در همکاری با گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در ایران به پرورنده‌سازی بر ضد کشورمان در نهادهای بین‌المللی، ارتباطات گسترده با نهائیان و اجرای پروژه نفوذ شرتی دارد. با وجود تمامی ابهام‌های موجود اما همچنان خیریه‌ها بدون هیچ ضابطه و نظارتی فعالیتند تا برخی مجری پروژه نفوذ باشند و به نام کار خیر پروژه‌های اقتصادی‌شان را پیش ببرند و پولشویی کنند.

بیرون ماندن عده‌ای از محرومان و خانواده‌های آنها از چرخه حمایتی ابراز تأسف کرد. پیش از این پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد هم از کلابرداری تعدادی از خیریه‌ها و مؤسسه‌های عام‌المنفعه خبر داد و از فقدان نظارت بر مؤسسه‌سازی خیریه ابراز نگرانی کرده بود. غلامحسین دونایی، عضو شورای عالی انجمن حسابداران خبره ایران هم معتقد است مؤسسات خیریه غیر شفاف حتی در کارهایی مانند صدور مجوز برای تأسیس ورود کرده‌اند. همان‌طور که در دوران جنگ تحمیلی یکی از مؤسسه‌های خیریه ۳۰ میلیون دلار واردات انجام داده بود. پولشویی یا انجام فعالیت‌های اقتصادی در قالب خیریه تنها بخشی از سواستفاده‌هایی است که در قالب خیریه‌ها رخ می‌دهد این ماجرا یک روی دیگر هم دارد.

مجریان بر پروژه نفوذ

تأثیرگذاری بر مطالبات اجتماعی با مدیریت منابع

اشتغال جوانان در برنامه‌های دولت قابل یافت نیست

کاهش آسیب‌های اجتماعی معطل ایجاد اشتغال

ادامه‌دهنگی پیدایمی‌کند و احساس مفید بودن و سازندگی دارد. در حالی که انسان بیکار احساس بی‌ارزشی و حقارت پیدا می‌کند. کار باعث افزایش منزلت اجتماعی و ارزش فردی هم می‌شود. فرد فعال در خانواده احساس رضایتمندی دارد و افراد خانواده نیز در کنار سرپرست خانوار احساس امنیت و آرامش می‌کنند.
کما اینکه بیکاری در بیشتر موارد باعث بروز تنش در خانواده و برهم خوردن آرامش می‌شود و مشکلات اقتصادی و فشار مالی وارده بر خانواده اختلاف نظر بین روزه‌ها را تشدید و جایگاه مرد خانواده بعد از دست دادن شغل تنزل پیدا می‌کند و توازن قدرت در خانواده به هم می‌ریزد. یک پدر بیکار نمی‌تواند الگوی مناسبی برای فرزندان خود باشد و او پس از دست دادن عزت نفس، قدرت و اختیار کافی را برای اداره خانواده از دست می‌دهد، همه اینها در کنار هم رضایتمندی از زندگی را کاهش می‌دهد و زمینه بروز اختلالات روانی و آسیب‌های اجتماعی را فراهم می‌کند.
روای پر داری آماری در روند کاهش آسیب‌های اجتماعی
اِهری، آسیب‌شناس اجتماعی در این باره به «جوان» می‌گوید: بخشی از ناهنجاری‌های اجتماعی همچون زنجیر به یکدیگر متصل هستند و کش‌ها واکنش‌های مختلف باعث ایجاد تشویق و رشد بسیاری از

تقویم شورای پنجم در ابهام!

ابهام در زمان تشکیل شوراها یا توجه به جایگاه این نهاد مردمی در اداره شهرها و انتخاب شهردار سبب شده است تا زمان شروع به کار شوراها با تراکم نظرات مواجه شود. برخی می‌گویند مردادماه و برخی دیگر شهریور را زمان اختتامیه شورای شهر چهارم می‌دانند. براین اساس لازم است تا نهادهای بالادست هر چه سریع‌تر از این موضوع ابهام‌زایی کنند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بهمن ماه سال ۹۵ مقرر کردند تا دوره فعالیت شورای اسلامی شهر و روستا از تاریخ تشکیل، چهار سال باشد که ۴۵ روز پس از برگزاری انتخابات شورا‌های اسلامی شهر و روستا شروع می‌شود و چهار سال بعد خاتمه می‌یابد.

طرح اصلاح مواردی از قانون شورا‌های شهر در حالی بررسی شد که این مصوبه مورد مخالفت شورای نگهبان قرار گرفت؛ چراکه اگر یک‌ماه پس از انتخابات پنجمین دوره شورا‌های اسلامی شهر و روستا، انتخاب جدید شروع به کار کنند، دوره چهار ساله شورای چهارم به طور کامل پایان نمی‌یابد، در پی این مخالفت شورای نگهبان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در فروردین ماه سال ۹۶ جهت تأمین نظر شورای نگهبان ماده ۳ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شورا‌های اسلامی کشور و انتخاب شهرداران را اصلاح کردند و در قانون مقرر شد: دوره فعالیت شورا‌های اسلامی شهر و روستا چهار سال باشد که از ۱۴ مرداد ماه شروع و در ۱۳ مرداد ماه چهار سال بعد خاتمه می‌یابد و دوره پنجم این شوراها از ۱۴ مردادماه ۱۳۹۶ آغاز به کار می‌کند.

همچنین مهدی چمران، رئیس شورای عالی استان‌ها، با بیان اینکه مطابق قانون، زمان پایان کار شورای شهر چهارم چهار سال تمام یعنی ۱۲ شهریورماه است، گفت: با این حال اگر مصوبه مجلس شورای اسلامی توسط شورای نگهبان هم تأیید شود ۱۲ مرداد ماه خواهد بود. وی با بیان اینکه از نظر ظاهری این تصمیم درست است، چراکه نباید فاصله انتخابات تا شروع دوره زیاد باشد، گفت: اما دو نکته وجود دارد؛ یک اینکه ۱/۵ ماه از دوره فعلی شورا‌های شهر و روستا کاسته می‌شود، در حالی که شورا‌های فعلی تمام برنامهریزی‌ها را برای شهریور ماه که پایان دوره است انجام داده‌اند، اما حالا اعلام شده که تا ۲۵ روز بعد باید دوره شورای جدید آغاز شود. این در حالی است که عیسی فرهادی، فرماندار تهران نیز در خصوص دعوت از منتخبان پنجمین دوره شورای اسلامی شهر تهران ری و تجریش و آغاز به‌کار این دوره اعلام کرده است: منتخبان دوره پنجم شورای شهر تهران برای ۱۲ مرداد ماه دعوت خواهند شد تا فعالیت پنجمین دوره شورای اسلامی شهر تهران ری و تجریش آغاز شود.

حجم

- سردار «غلامحسین غیب‌پور»** رئیس سازمان بسیج مستضعفین، با اشاره به خدمت‌رسانی بزرگ بسیج جامعه پزشکی در شب‌های قدر گفت: کاری که شما در شب‌های قدر انجام دادید و ۵۰۰ هزار نفر را رایگان ویزیت کردید، بسیار ارزشمند و قابل تقدیر است.
- ۷۰ هنرمند و استادکار سحرتراش، تکسینس و کارگر ماهر** در ساخت سنگ‌های اصلی منحن حضرت زهرا(س) مشارکت دارند.
- پژوهش‌ها نشان می‌دهد**، استفاده از رنگ موی تیره زنان سیاه‌پوست در ۵۱ درصد استفاده از مواد آرایشی مو زنان سفیدپوست را ۲۴ درصد بیشتر در معرض ابتلا به سرطان سینه قرار می‌دهد.
- عضو شورای آموزش مجلس با تأکید بر اینکه** دریافت هر گونه وجه از دانش‌آموزان هنگام ثبت‌نام در مدارس دولتی برخلاف قانون اساسی است، گفت: متأسفانه آموزش و پرورش نظارت خوبی در این خصوص ندارد.
- طی یک‌ماه گذشته** ۱۲ کودک که در رنج بیماری به سر می‌برند و در لیست انتظار پیوند قلب قرار داشتند، با رضایت خانواده‌های ایشان گر اهداکننده به زندگی بازگشتند.
- احمد احمدی** بافنده، مدیر عامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران در مراسم ضیافت افطار با اصحاب رسانه به شایعات و اخبار کذب درباره خط ۷ متروی تهران اشاره کرد و گفت: خط ۷ متروی تهران به علت معایب کمتر و دارا بودن تجهیزات و امکانات ویژه نسبت به خطوط دیگر مترو دارای برتری است.



آسیب‌هایی می‌شود، مثلاً در زمینه اعتیاد که خود یکی از آسیب‌های اجتماعی است، عوامل مختلفی همچون خانه‌گریزی، بریشانی خانواده، طلاق، مشکلات زناشویی، بیکاری، بی‌خانمانی و گسترش روزافزون مواد مخدر، زنجیرهای متصل به یکدیگر محسوب می‌شوند. وی بیکاری را به عنوان یکی از دسترهای اصلی و آشکار که در بروز آسیب‌های اجتماعی می‌داند و ادامه می‌دهد، متأسفانه عزم راستی برای ریشه‌کن کردن بیکاری وجود ندارد، تقصیر بیکاری فارغ‌التحصیلان را دولت باید بر طرف کند؛ چراکه دانشگاه‌های ما بدون بررسی و به‌صورت مازاد از رشته‌های مختلف دانشجوی می‌پذیرند در حالی که بعد از اتمام تحصیلات در رشته‌های مختلف ما با انبوهی از بیکاران دارای مدرک مواجه هستیم. اگر خروجی دانشگاه‌ها بازار اشتغال تطلق وسنخیت پیدا کند، در این صورت دانشجویان با اشتغال بی‌پزیرند می‌کنند. کارشناس اجتماعی معتقد است، زمینه آسیب‌های اجتماعی نه‌تنها با کاهش روبه‌رو نیستیم، بلکه با توقف روبه‌رو هستیم و بدون داشتن بانک متمرکز اطلاعاتی در مورد آسیب‌های اجتماعی، بیان کاهش آسیب‌های اجتماعی رو‌بازداری است.

قالیباف: ۹۰درصد انرژی‌ها صرف تنش‌های بی‌دلیل می‌شود

با این روند بالای ۹۵ درصد برنامه تحقق پیدا می‌کند و در کنار آن پایه‌گذاری‌های برنامه نسوم شهرداری تهران نیز آماده است. شهردار تهران عنوان کرد: برخی می‌گویند هر چه املاک شهرداری بوده است را فروخته‌اند و تغییر آنچنانی به کار می‌برند که غلط است. املاک شهرداری سند دارد و اموال نیز مشخص است. این در حالی است که دارای‌های ثابت شهرداری تهران نسبت به ۱۲ سال قبل از جهت مترازی و قیمتی افزایش پیدا کرده و عدد و رقم‌ها نیز در این زمینه روشن است. احمد مسجدجامعی نیز بر ضرورت استمرار گفت‌وگوها و جلسات میان مدیران اجرایی شهری و نمایندگان منتخب شورای اسلامی شهر تهران در دوره انتقالی تأکید کرد و گفت: ما می‌توانیم گزارش کاملی از شهرداری داشته باشیم؛ چراکه در طول این مدت خیلی کارها صورت گرفته است. وی ابراز داشت: از قالیباف بابت همه تلاش‌هایی که داشت تشکر می‌کنم؛ یقین دارم دوره انتقال تجربه و کار نیز به نحوی انجام می‌شود که به بهبود وضعیت شهر تهران کمک کند. مرضی‌الویری دیگر منتخب پنجمین دوره شورای اسلامی شهر تهران نیز طی سخنانی عنوان کرد: در سال‌های گذشته اقداماتی انجام شده و مانع‌زایی‌های تداوم این کار کم‌پیدائی بیندیشیم. این مسیر زمان به سرعت می‌گذرد وفاق چهار ساله‌ای پیش روی ما قرار دارد. وی با تأکید بر ضرورت وجود هم‌افزایی تصریح کرد: باید تلاش کنیم دستاوردهای گذشتگان را پاس بن داریم و آنها را ادامه دهیم.

اشاره به روند اجرای برنامه دوم شهر تهران ابراز داشت:

^[1] با وجود گردش مالی ۴۰ هزار میلیاردی خیریه‌ها ۱۱ میلیون فقیر داریم